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گفت وگوی »شهروند« با مسئول پایگاهی در شهرستان کهگیلویه
 که برای نجات جان دو فرد گمشده، ماموریت سختی را پشت سر گذاشتند

نجاتدهندگانبیادعا
دردلارتفاعاتصعبالعبور

ماجرا از این قرار بود که دو نفر در منطقه »دلی کما « کهگیلویه، از صبح 
روز پنجشنبه ناپدید شدند. امدادگران از شهرستان های مختلف، همگی 
به خط شدند تا برای نجات جان این دو نفر، در ارتفاعات، تمام توان خود 

را به کار گیرند. 

کتور جست وجو با ترا
و  کهگیلویه  استان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل  فلاحی،  کاظم 
بویراحمد در خصوص مفقود شدن ۲ نفر در منطقه صعب العبور و برف گیر 
»دلی کما« در بخش دیشموک شهرستان کهگیلویه، در گفت وگو با خبرنگار 
»شهروند« گفت: »ساعت پنج صبح روز پنجشنبه بود که طبق گزارشات 
تلفنی و در ادامه مراجعه حضوری به جمعیت هلال احمر شهرستان 
کهگیلویه، مشخص شد که در پی بارش سنگین برف و سرمای شدید دو 
نفر از هم استانی ها در منطقه »دلی کما« مفقود شدند. بلافاصله بچه ها 
از صبح روز پنجشنبه با تجهیزات کامل به سمت منطقه حرکت کردند. 
در نهایت ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه به محل رسیدند. جست وجوها آغاز شد و 
با تلاش زیاد سه تیم عملیاتی، یکی از مفقودان را که حدودا ۴۵ سال سن 
داشت، در شرایط بسیار وخیمی پیدا کردند و او را به محل امنی انتقال و از 
مرگ حتمی نجات دادند. بخشی از مسیر را امدادگران به دلیل کوهستانی، 
کتور طی کردند. تلاش برای  سخت گذر و صعب العبور بودن منطقه، با ترا
پیدا کردن شخص دیگر تا تاریک شدن هوا ادامه داشت اما تا صبح روز 
پنجشنبه، اثری از نفر دوم دیده نشد. آن منطقه خالی از سکنه است و 
کی و صعب العبور همراه با گل و لای دارد. بچه های ما به همراه  مسیر خا
کتور مسیر را طی کردند و کار جست وجو را انجام دادند.  افراد محلی با یک ترا
کز درمانی تحویل  نیروهای ما، نفر اول را حدود ساعت هشت عصر به مرا
دادند. دچار سرمازدگی شده بود ولی با اقدامات نیروهای هلا ل احمر، 
وضعیتش بهتر شد. درنهایت صبح روز جمعه، تیم های عملیاتی به شش 
تیم افزایش پیدا کرد و فرد دوم نیز نزدیک ظهر در منطقه سرآسیاب و در 
یک کپر عشایری پیدا شد. در عملیات جست وجوی روز جمعه که با حضور 
نیروهای بسیجی و مردمی انجام شد، تقریبا همزمان بیش از ۶۰ نفر کمک 

و همکاری داشتند.« 

عملیات جست وجو در گل و لای
ابراهیم راز، مسئول پایگاه فیلگاه شهرستان کهگیلویه است که در این 
عملیات حضور داشت. او که هنگام برگشت از این ماموریت سخت بود، 
در گفت وگو با خبرنگار »شهروند« از جزئیات این ماجرا گفت: »تیم های 
گر کسی گرفتار شد، با تجهیزات کامل  تخصصی کوهستان در چنین مواقعی ا

مثل لباس و کفش مناسب، به کمک افراد آسیب دیده می روند و تا آخرین 
لحظه کنارشان هستند. ما در پایگاه مان، داوطلبانی را داریم که به صورت 
تخصصی برای عملیات در کوهستان، آموزش دیده اند و به این ماموریت ها 
اعزام می شوند. در این ماموریت نیز پنج تیم از شهرستان کهگیلویه با چهار 
خودروی کمک دار، دو آمبولانس و یک خودروی هایلوکس اعزام شدیم 
و از صبح روز پنجشنبه در این منطقه بودیم. منطقه بسیار صعب العبور 
بود. حتی ماشین کمک دار هم به زور در این مسیر حرکت می کرد. بعضی از 
بچه ها چندین کیلومتر با پای پیاده به مصدوم اولیه رسیدند. همین الان 
که در راه بازگشت هستیم، گل و لای تا زانوی ما بالا آمده است. درکل، حدودا 
۲۵ نفر نیروی هلال احمر بودیم. یک تیم با ماشین سبک به منطقه رفت. 
چندین جا در مسیر بود که خیلی گل و لای داشت. همزمان بارندگی هم 
داشتیم. حدودا پنج ساعت رفت و پنج ساعت برگشت را با پای پیاده طی 

کردیم. تا اینکه به هردو نفر دسترسی پیدا کردیم.«

نجات یک فرد مرده
دیگر  بخش  در  کهگیلویه  شهرستان  فیلگاه  پایگاه  مسئول 
پشت  جان  و  دل  با  که   عملیات هایی  سختی  از  صحبت هایش، 
سرگذاشتند، می گوید و ادامه می دهد: »پایگاه ما هم کوهستانی است 
و هم جاده ای. ما همیشه با تجهیزات کامل به ماموریت اعزام می شویم. 
کوهستان و مربی هستم تقریبا از سوم راهنمایی  من خودم امدادگر 
داوطلب هلال احمر شدم. حدود یازده سال داوطلب بودم و بعد از آن 
جذب سازمان شدم. در واقع از سال 9۲ پرسنل جمعیت شدم. می توان 
گفت که این یکی از سخت ترین ماموریت هایمان بود. با این حال بچه های 
جمعیت هلال احمر با جان و دلشان برای مردم کار می کنند. یادم می آید 
کردم.  که یکی دو سال پیش لب جاده، خودروی هلال احمر را پارک 
می خواستم به پایگاه بروم که فردی کنار جاده روی زمین افتاد. بلافاصله 
بالای سرش رفتم و دیدم هوشیاری ندارد. عملیات احیا را شروع کردم. 
که با اورژانس تماس بگیرند. تا اورژانس برسد و او را به  گفتم  همزمان 
بیمارستان برسانیم، یعنی حدود ۲۰ کیلومتر اقدامات احیا را روی او انجام 
می دادم و در این مسیر عملیات را متوقف نکردم. درنهایت او را تحویل 
دادیم و برگشتم. چند وقت بعد، فردی در آن حوالی به من گفت، که مردی 
از اینجا رد می شد و می گفت من درست همین جا نزدیک بود جانم را از 
دست بدهم و یکی از بچه های هلال احمر مرا نجات داده است. فهمیدم 
همان مرد بوده است. او من را به چشم ندید ولی همین که فهمیدم زنده 
است و من نجات دهنده او بوده ام، خیلی خوشحال شدم. چون ما فقط 

برای همین موارد، فعالیت می کنیم.«

شهید امدادگر

خبر روز

خانه هلال

سعاد ت شهادت پس از چهار ماه نبرد
 ۱۳۳۴ سال  در  رمضانی  حجت اله  شهید 
درخانواده ای مذهبی در اراك بدنیا آمد. درکودکی 
بسیار آرام و پاك و مهربان بود. ادب ایشان همیشه 
زبانزد خاص و عام بود. این شهید برای کمك به 
خانواده همزمان با تحصیل کارهم می کرد ولی بعد 
از پایان کلاس سوم راهنمایی علیرغم علاقه شدید 
به تحصیل برای کمك بیشتر به خانواده درس خود 

را رها کرد. همیشه درصدد کمك به دیگران بود. او روز ۱7 خرداد سال ۱۳۶۲ 
به عنوان راننده امبولانس و امدادگر توسط جمعیت هلال احمر استان 
مرکزی به جبهه اعزام شد. در نهایت پس از مجاهدت های بسیار روز ۱7 
مهر سال ۶۲ در بوکان به شهادت رسید. خانواده این شهید در بخشی از 
خاطرات او می گویند: »ایشان مدت خدمت خودرا در بوکان تمدید کرده 
بود و یك روز برای مرخصی به اراك آمد. برای مادر از جبهه تعریف می کرد. مادر 
گفت: حجت جان نکند یك وقت بلایی سرت بیاید یا شهید شوی. ایشان با 
حالتی خالصانه گفت: مادر انسان های پاك و خالص شهید می شوند و من 
لیاقت شهادت ندارم. شهادت سعادت می خواهد و این آخرین مرخصی 

ایشان بود.«
در قسمتی از وصیت نامه شهید نیز آمده است: »عزیزانم قرآن زیاد 
بخوانید. به پدر و مادراحترام بگذارید و خواهرانم هم حجاب خود را حفظ 

کنند.«

کان در کهگیلویه و بویراحمد افتتاح پایگاه جاده ای کا
کلنگ زنی  و  کان  کا جاده ای  امدادونجات  پایگاه  افتتاح  مراسم 
ساختمان پایگاه امداد جاده ای شهید ازراش توت نده با حضور رئیس 
سازمان امدادونجات برگزار شد. این دو رویداد مهم در راستای ارتقای 
ایمنی جاده ها و بهبود خدمات امدادی در محورهای حیاتی کشور انجام 

شد.
کان که در یکی از محورهای مهم ارتباطی  پایگاه امدادونجات جاده ای کا
کشور واقع شده است، با هدف ارائه خدمات سریع و مؤثر به مصدومان 
سوانح جاده ای و کاهش تلفات ناشی از حوادث رانندگی راه اندازی شد. 
این پایگاه مجهز به خودروهای نجات و آمبولانس های پیشرفته است و 

بلافاصله پس از افتتاح، عملیات خود را آغاز کرده است.
بابک محمودی، رئیس سازمان امدادونجات در مراسم افتتاحیه این 
پایگاه، با اشاره به اهمیت حفظ جان انسان ها و کاهش آسیب های ناشی 
کان به دلیل موقعیت استراتژیک و  کا گفت: »جاده  از سوانح جاده ای، 
ارتباطی که بین استان های کلیدی مانند اصفهان و تهران برقرار می کند، 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است. افتتاح این پایگاه گامی مهم در جهت 

افزایش ایمنی و بهبود خدمات امدادی در این محور حیاتی است.« 
کان، مراسم کلنگ زنی گسترش  همچنین همزمان با افتتاح پایگاه کا
ساختمان پایگاه امداد جاده ای شهید ازراش توت نده  )چند منظوره ( 
کید  نیز با حضور سردار محمودی انجام شد.محمودی در این مراسم با تأ
بر ضرورت توسعه زیرساخت های امدادی، گفت: »پایگاه امداد جاده ای 
شهید ازراش توت نده نشان دهنده عزم جدی جمعیت هلال احمر برای 
ارتقای ایمنی جاده ها و ارائه خدمات بهتر به مردم است. این طرح ها بدون 
نیاز به هزینه های اضافی و با استفاده بهینه از امکانات موجود اجرایی 
کمترین هزینه و بیشترین بهره وری،  که با  شده اند. هدف ما این است 
خدمات امدادی را به سرعت و به موقع در اختیار مردم قرار دهیم و جان 

هموطنان را در مواقع اضطراری نجات بخشیم.«

کارنامه درخشان خانه هلال مسجد فاطمه الزهرا  

خانه هلال مسجد فاطمه الزهرا )س( واقع در استان خراسان جنوبی 
شهرستان زیرکوه شهر حاجی آباد، در تابستان ۱۴۰۱ افتتاح و شروع به کار کرد. 
این خانه هلال در ابتدای فعالیت با ۲۰ داوطلب شروع به کار کرد و در ادامه 
با توجه به اشاعه فرهنگ داوطلبی شمار داوطلبان آنها افزایش پیدا کرد. 
 در حال حاضر ۱۳۰ عضو فعال به صورت داوطلبانه در این خانه هلال فعالیت 
دارند. برپایی ایستگاه های صلواتی در مناسبت های مختلف، شرکت در 
نمازهای جمعه، غبارروبی مسجد به مناسبت ماه مبارک رمضان، حضور 
اعضای خانه هلال در برنامه های ملی و مذهبی در مراسم ها و شهادت ها، 
حضور و همکاری اعضای خانه هلال در سیلاب، تهیه تجهیزات پزشکی 
برای مادر نیازمند با همکاری خیرین، همکاری در طرح های نوروزی 
برنامه ها،  اجرای  از مشارکت خیران در  توان افزایی شعب،  استفاده  و 
در  بهداشتی  و  معیشتی  بسته های  توزیع  آموزشی،  دوره های  برگزاری 
شهر و روستاهای مجاور در ایام مختلف، دیدار با سالمندان و دختران 
بی سرپرست و همچنین دختران مرکز توانبخشی در شب یلدا و روز دختر، 
شرکت در راهپیمایی ها وجشن های مختلف و اجرای مسابقات برای 
نوجوانان و همکاری با کمیته امداد   خلاصه ای از اقدامات انجام شده در 
این خانه هلال است. همچنین برگزاری اردوهای تفریحی، اجرای مانور زلزله 
و زنگ ایمنی در مدارس و مساجد، اجرای طرح دادرس و ماهر در مدارس 
کارگاه های آموزشی در مناسبت های مختلف،  شهر حاجی آباد، برگزاری 
برگزاری کارگاه مصرف بهینه انرژی در زمستان، استفاده از مشارکت خیرین 
در اجرای برنامه ها، پخت ۸۰۰ پرس غذای گرم هرشب در ماه مبارک رمضان 
و توزیع در روستاهای کم برخوردار، ذبح ۲۵ راس گوسفند در شهادت امام 
سجاد)ع( و توزیع بین نیازمندان، جمع آوری کمک های مردمی در طرح 
کرامت،  کمپین مرهم زائر و جبهه مقاومت، برگزاری مسابقات در دهه 
در  شرکت  و  شهدا  مزار  وغباروبی  فوتسال  مسابقات  امدادی  پوشش 

یادواره های شهدا از دیگر اقدامات این خانه هلال به شمار می رود. 

هشدار قرمز 
سازمان امداد و نجات 
 هلال احمر
 به کوهنوردان تهرانی

سازمان امداد و نجات 
هلال احمر برای کوهنوردان 
تهرانی هشدار قرمز 
اعلام کرد و از کوهنوردان 
خواست در اوایل این 
هفته از صعود به ارتفاعات 
خودداری کنند. با توجه 
به پیش بینی کاهش 
محسوس دما، وقوع 
یخبندان و بارش برف در 
ارتفاعات از اوایل این هفته 
به تمام کوهنوردان تهرانی 
توصیه می شود که از انجام 
هر گونه صعود به ارتفاعات 
پرهیز کنند.

بر اساس این گزارش، 
اداره کل هواشناسی از 
شنبه تا دوشنبه )۱۸ تا 
۲۰ اسفندماه( در نیمه 
شمالی استان تهران 
بارش باران، برف و احتمال 
وزش باد شدید و رگبار 
رعد و برق پیش بینی کرده 
است. برهمین اساس 
کوهنوردان در نظر داشته 
باشند که صعود در این 
شرایط خطرناک است و 
ممکن است مشکلات 
جدی برای آنها ایجاد 
شود. بنابراین به منظور 
حفظ ایمنی خود از صعود 
خودداری کنند.

با حضور مسئولان و نمایندگان دستگاه های هلال احمر، 
اورژانس، آتش نشانی، پلیس راهور، فراجا، وزارت بهداشت، صدا 
و سیما، وزارت آموزش و پرورش، سازمان مدیریت بحران شهر 
تهران، سازمان پدافند غیرعامل و سایر دستگاه های مسئول، 
نشست ویژه کارگروه پیشگیری از مخاطرات چهارشنبه سوری 
نمایندگان  و  روسا  این نشست  برگزار شد. در  در هلال احمر 
کنار تامین امنیت و  دستگاه ها، راهکارهای ایجاد شادی در 

سلامت مردم را بررسی کردند.
پیرحسین کولیوند، رئیس هلال احمر در این نشست گفت: 
»همه حاضران از ان جی اوها، دستگاه ها و نهادهای مسئول و 
اجرایی، اورژانس و هلال احمر تا آتش نشانی و پلیس برای خدمت 
گاهی  به مردم دغدغه داریم. بنابراین لازم است که برای افزایش آ
و آموزش عمومی در سطح مدارس، مساجد و ... همه کمک 
کنند و پای کار باشند تا مخاطرات را بگوییم و ایمنی مردم را هم 
فراهم کنیم. لازم است که مردم، کودکان و خانواده ها را از خطرات 

گاه کنیم.« احتمالی آ
وی با اشاره به لزوم اقدامات پیشگیرانه در سطح خانواده ها، 
کید کرد: »باید از تمام سکوها و پلتفرم های موجود آموزشی  تا
استفاده کنیم تا نظارت والدین را بر نوجوانان بیشتر کنیم. از 
طرفی در مدیریت ورود مواد محترقه باید تلاش بیشتری داشته 
کید کرد: »باید  باشیم.« رئیس جمعیت هلال احمر در ادامه تا

با انتشار محتواهای آموزشی، رعایت ایمنی در محیط شهری و 
کن عمومی، پیش بینی مسیرهای اضطراری و دور نگه داشتن  اما
کز خدمات رسان و  خودروها از محل مخاطرات، آماده باش مرا
بیمارستانی و استفاده از تمام ظرفیت ها، در آیین شاد چهارشنبه 
سوری در کنار مردم باشیم و با فرهنگ سازی و تغییر رفتار به 
سمت ایمنی و سلامت بیشتر آنها پیش برویم. در این میان 
با کمک خود مردم می توان شادی آنها را تضمین کرد و حرمت 

مراسمات مذهبی و شب های قدر و احیا را نیز حفظ کنیم.«

ارائه آموزش های ۲ ساعته مخاطرات در مدارس
در این نشست، معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر 
با ارائه آماری از آموزش مخاطرات ویژه چهارشنبه سوری به مردم؛ 
آموزش  آموزش های ۲ ساعته مخاطرات در مدارس،  ارائه  از 
حضوری در خصوص مخاطرات چهارشنبه سوری در خانه های 
کمپین »زندگی زیباست آن را نسوزانیم« و  هلال و راه اندازی 
همچنین آموزش بیش از ۲۱۰ هزار نفر از طریق سامانه آموزشی 

هلال احمر خبر داد.
سردار رمضانی، رئیس مرکز مدیریت و تحلیل داده فراجا نیز 
در این نشست ضمن اشاره به برنامه ریزی برای تامین امنیت 
کید کرد: همواره در خدمت ایمنی  مردم در چهارشنبه سوری، تا

و امنیت مردم هستیم.

وی با بیان اینکه در حوزه ترافیکی در آماده باش کامل برای 
ایمنی سفرهای نوروزی هستیم، افزود: »متاسفانه سال گذشته، 
در شب چهارشنبه سوری شاهد ۳۸ مورد آتش سوزی و تخریب و 
7۰ مورد آتش سوزی در سطح کشور بودیم و ۱9۲۴ نفر نیز مجروح 

و مصدوم شدند.«

۶۴ مصدوم و یک فوتی در حوادث چهارشنبه سوری امسال
اینکه  بیان  با  نشست  این  در  نیز  اورژانس  نماینده 
افزود:  است،  شده  ابلاغ  سوری  چهارشنبه  دستورالعمل 
»حوادث چهارشنبه سوری امسال تا سه شنبه شب گذشته، 
۱۲ اسفندماه، ۶۴ مصدوم و یک فوتی به جا گذاشته است که 
میانگین سنی افراد مصدوم، ۱۸ سال و کوچکترین مصدوم هم 

۵ ساله بوده است.«
رئیس سازمان آتش نشانی تهران در ادامه این نشست با 
بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ کاهش حریق داشتیم، افزود: »این 
کاهش، نتیجه آموزش به مردم بوده است اما فرهنگ سازی 
سخت ترین مقوله در کشور است. برای مراسم چهارشنبه سوری 
۳ هزار آتش نشان را باید در شهر تهران مستقر کنیم که نزدیک به 

حادثه باشند.«
در  سوری  چهارشنبه  حوادث  فراوانی  اینکه  بیان  با  وی 
فضای سبز و سپس منازل مسکونی بیشتر است، افزود: »با 
آموزش، می توان این حوادث را کاهش داد اما به خرد جمعی 
استفاده  و  همکاری  خواستار  دارد.«محمدی  نیاز  گروهی  و 
از ظرفیت داوطلبان هلال احمر تهران برای پوشش حوادث 

چهارشنبه سوری شد.

رئیس هلال احمر در نشست ویژه کارگروه پیشگیری از مخاطرات چهارشنبه سوری:

همه کمک کنند تا ایمنی مردم را هم فراهم کنیم 

عملیاتنجاتهنگامافطار
ادامه  در   ، راز ابراهیم 
صحبت هایش به خاطره دیگری 
گر  ا »ما  می گوید:  و  می کند  اشاره 
دیدیم،  آموزش  و  دیدیم  دوره 
مردم  درد  به  که  بود  این  برای 
فعالیت  مردم  برای  ما  بخوریم. 
می کنیم. برای انسانیت. در پایگاه 
با  و  هستند  داوطلب  کثرا  ا ما 
کار می کنند. ماه رمضان  اشتیاق 
حدودا  بار  یک  پیش،  سال  دو 
ما  به  ازظهر  بعد  چهار  ساعت 
نفر در منطقه  اطلاع دادند یک 
آن  در  و  افتاده  پرتگاه  از   ، موجر
می تواند  هلیکوپتر  نه  منطقه، 
ما  اورژانس.  نه خودروی  و  برود 
به  و  برداشتیم  را  تجهیزاتمان 
روزه  همه مان  رفتیم.  منطقه 
بودیم. حدود 350 کیلومتر رفتیم 
رودخانه.  یک  به  رسیدیم  تا 
 ، بنابراین  نبود،  پلی  هیچ  آنجا 
گرگر  روی  گذاشتیم  را  تجهیزات 
تا آنها را به آن قسمت رودخانه 
ببرد. خودمان هم رودخانه را طی 
کردیم و به آن سمت رسیدیم. دو 
ساعت پیاده روی کردیم تا به یک 
ارتفاع  از  فرد  آن  رسیدیم،  تنگه 
کرده بود.  ده متری آبشار سقوط 
کمرش شکسته بود و  مهره  های 
نمی توانست حرکت کند. نزدیک 
اذان بود که به او رسیدیم. علائم 
کردیم و اقدامات  حیاتی را چک 
روی  را  او  دادیم.  انجام  را  اولیه 
بسکت گذاشتیم و فیکس کردیم. 
دره را بالا آمدیم و با کمک مردم 
آنجا، او را به مرکز درمانی  محلی 
هم  باز  درواقع  دادیم.   انتقال 
دو -سه ساعت پیاده روی کردیم 
تجهیزات،  بر  علاوه  بار  این  و 
می کردیم.  حمل  هم  را  مصدوم 
نزدیک همان رودخانه با همان 
حساس  بسیار  شرایط  با  گرگر 
آن طرف رودخانه  را به  مصدوم 
ممکن  هرلحظه  دادیم.  انتقال 
بود همراه با مصدوم در رودخانه 
یک  ساعت  درنهایت  بیفتیم. 
و  رسیدیم  درمانی  مرکز  به  شب 

تازه یک شب، افطار کردیم.«

  ] سیما فراهانی[  شرایط سخت و دشوار، برایشان آسان می شود، 
وقتی به نجات فکر می کنند. زمانی که به یاری انسانی دیگر می شتابند، 
اشتیاق دارند. هیچ خطری مانع کارشان نمی شود. در ارتفاع و جاده، 
ک و در صعب العبورترین مسیرها،  در دل خطر، در قلب برف و کولا
گرفتار  که  آنهایی  نجات دهنده  باشند.  نجات دهنده  تا  می روند 
شده اند و خود را بی پناه می بینند. یاری گر آنها می شوند و مثل همیشه 

کاری می کنند. بچه های پایگاه فیلگاه در شهرستان  بی منت، فدا
سال هاست  که  هستند  هلال احمر  جمعیت  سربازان  کهگیلویه، 
در کنار هم مهربانی را هدیه می کنند و پناه مردم گرفتار شده اند. آنها 
در آخرین اقدام خود، به همراه دیگر تیم های عملیاتی هلال احمر 
کهگیلویه و بویراحمد، توانستند در شرایط سخت، جان دو گمشده 

در ارتفاعات را نجات دهند. 


